
Společnost LG Electronics CZ, s.r.o. neručí za tiskové chyby, které se mohou v katalogu vyskytnout. Změna technických parametrů
 bez předchozího ohlášení není možná. Použití jakékoliv části obsahu katalogu je možno pouze s výslovným souhlasem 

LG Electronics CZ, s.r.o. Obchodní značky, názvy a ochranné známky použité v této brožuře jsou předmětem práv a nároků jejich vlastníků.

LG Electronics CZ s.r.o. 
Zlatý Anděl – Nádražní 23/344, 151 34 Praha 5, Česká republika, Tel.: +420 234 094 600

http://cz.lge.com  



VYTÁPĚNÍ A OHŘEV TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY



2 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   3

O b s a hŘešení pro nové domy a renovace 08
Energetický výkon 10
Respekt k životnímu prostředí 11
Pohodlné ovládání 12
Instalace a životnost 13
Účinný systém tepelného čerpadla 14
Termodynamika výroby teplé užitkové vody 16
Volba flexibility a její integrace do bydlení 18
Tabulka charakteristik 20

THERMA V

A s i s T E n č n í  s O f T wA R E  
p R O  s p R áV n O u  V O l b u 
AsisTEnční sOfTwARE, plnĚ pROfEsiOnální, sE sTAnE nEpOsTRADATElnÝM násTROJEM 
VE VAŠEM KAŽDODEnníM ŽiVOTĚ
Díky jeho jednoduchému a intuitivnímu rozhraní si budete schopni zvolit nejvhodnější produkt z různých kritérií:
	 •	Geografické	umístění	instalace
	 •	Struktura	domu:	velikost,	izolace…
	 •	Typ	instalace:	nová	stavba	nebo	odlehčení	provozu	starého	kotle
	 •	Typy	přenášecích	médií:	podlaha	nebo	nízkoteplotní	radiátor	
	 •	Použití	doplňkového	el.	ohřevu
	 •	Provozní	rychlost
	 •	Nastavení	teploty

Jakmile	stanovíte	tato	kritéria,	software	Vám	umožní	vizualizovat	provozní	křivky	působení	systému	Therma	V	
i	s	přidruženými	koeficienty	provozu.		

pAK JiŽ pRO Vás buDE snADnÉ uRčiT TEn spRáVnÝ pRODuKT
Tento	nástroj	Vám	rovněž	umožní	snadný	přístup	k	veškerým	technickým	a	obchodním	specifikacím:
	 •	Instalační	manuál
	 •	Uživatelský	manuál
	 •	Schéma	doporučené	instalace		
	 •	Katalog	Therma	V
	 •	Individuální	úprava	systému	Therma	V	
	 •	Příručka	pro	koncové	uživatele

TAKTO buDETE MíT K DispOZiCi KOMplETní sADu uRčEnOu pRO DOpORučEnOu insTAlACi

Asistenční software pro správnou volbu je k dispozici 
na požádání u Vašeho distributora systému Therma V.

AsisTEnční sOfTwARE pRO spRáVnOu VOlbu
TECHniCKÉ MAnuály
KOMERční bROŽuRy



4 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

VÝKONNOST

 OBNOVITELNÉ ENERGIE

RESPEKT K ŽIVOTNÍMU 
PROSTŘEDÍ



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   5

m2 Kompatibilní	panely,	nádrž	ECS

Solarní
panely

L 200 / 300 200 / 300 200 / 300 200 / 300

Nádrž	ECS

kW 9 12 14 16

Venkovní
jednotky

Hydro kit

T h e r m a  V

THERMA V: ŘEŠEní, JEŽ uspOKOJí OčEKáVání VEŘEJnOsTi 
57% francouzských	domácností	jsou	dnes	vlastníky	své	vlastní	nemovitosti	*.	
V roce 2006 bylo 85%	spotřeby	energie	veřejnosti	vyhrazeno	na	vytápění	(v	porovnání	se	75%	v	roce	1985)**.		Podíl	vytápění	ve	vztahu	
k	obnovitelným	zdrojům	energie	je	dnes	ve	Francii	zanedbatelný.		Avšak	nedávný	výzkum	veřejného	mínění	ukazuje,	že	stále	více	uživatelů	
je	nakloněno	objevování	a	využívání	těchto	nových	zdrojů	chránících	životní	prostředí.	Obzvláště	v	situaci,	kdy	se	zvyšuje	cena	energie	
z	fosilních	paliv	a	při	současných	problémech	s	nákupem	energie,	je	72% veřejnosti nakloněno investici do systému tepelného čerpadla 
nebo	systému	pro	sanitární	teplou	vodu	využívajícího	sluneční	energii***.	
*	Zdroj	:	INSE	**	Zdroj	:	ADEME	–	Energy	Observatory		***	Zdroj	:	EDF	Research

THERMA V: KOMplETní ŘEŠEní
přirozeně ekonomické : 	Díky	své	inovativní	technologii	a	vysokému	koeficientu	výkonu	je	Therma	V	jedním	z	vytápěcích	systémů,
jenž nabízí nejnižší cenu na trhu!

flexibilní :	Jednoduché	řešení	pro	instalaci,	jež	nevyžaduje	konstantní	konstrukční	uspořádání	domu.	

čisté :		Therma	V	respektuje	životní	prostředí	využitím	2	obnovitelných	zdrojů	energie,	což	jsou	vzduch	a	slunce,	a	snižováním	emisí	CO
2
.	

Vhodná investice pro ekologicky uvědomělé občany : 	díky	využívání	obnovitelných	zdrojů	energie	umožňuje	instalace	tepelného	

čerpadla	uživatelům	získat	za	určitých	podmínek	daňový	úvěr.

THERMA V: ŘEŠEní pRO VyTápĚCí A sAniTáRní TEplOu VODu

i n O VAC E  lG , 
V E  VA Š E M  D O M O V Ě  s E  u s í D l í  p O H O D A



6 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

ZDROJ ÚSPOR

VYTÁPĚCÍ A SANITÁRNÍ 
TEPLÁ VODA

FLEXIBILITA INSTALACE



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   7

ŘEŠEní 
VyTápĚní  
& uŽiTKOVÉ 
TEplÉ VODy

systém Therma V je ekologicky uvědomělý, spolehlivý a velmy účinný. flexibilita systému nevyžaduje žádné 
velké instalace a vždy Vám zaručuje maximální pohodlí.

T h e r m a  V

kW 9 12 14 16

Venkovní
jednotky

Hydro kit

L 200 / 300 200 / 300 200 / 300 200 / 300

Nádrž	ECS

m2 Kompatibilní	panely	nádrže	ECS

Solarní	
panely



8 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

Multi-
aplikaceTopení Teplá užitková

voda solární energie

T h e r m a  V

Ř E Š E n í  p R O 
n O V É  D O M y   
A  R E n O VAC E 
Produkt	je	specielně	koncipován	tak,	aby	odpovídal	požadavkům	trhu	modernizace	(jako	doplněk	nebo	nahrazení	kotle)	a	trhu	
s	novými	domy.	Therma	V	se	skvěle	přizpůsobí	individuálním	i	společným	obytným	aplikacím.		Navíc,	toto	tepelné	čerpadlo	
vzduch	–	voda	vytváří	ekologicky	šetrný	produkt,	jenž	využívá	2	obnovitelných	zdrojů	energie,	jimiž	jsou	vzduch	a	slunce.	
A	nakonec,	s	koeficienty	výkonu	(COP)	jako	jedněmi	z	nejvyšších	na	trhu	se	ukazuje	značně	ekonomickým:	až	4,5	(COP).

•		Různé přenášeče tepla : 
> Vytápěná podlahová deska 
> Radiátory 

•		Volitelné	doplňky	: 
> Nádrž	na	užitkovou	vodu 
> Solarní	panely

VOLBA VŠESTRANNÉHO POHODLÍ

solarní
panel

Hydro kit

Vytápěcí
podlahová
deska V

Volné propojení
pokojového
termostatu

Externí 
jednotka

nízkoteplotní
radiátor

Výroba 
užitkové teplé
vody

Tradiční kotel
(v případě odlehčení 
provozu nebo 
náhrada kotle)



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   9

FLEXIBILNÍ ŘEŠENÍ

•  Monovalentní provoz:   
V	dnešní	době	nové	domy	spotřebovávají	stále	méně	energií.	Pokrýt	100%	spotřebu	vytápěcí	a	teplé	užitkové	vody	
již	nevyžaduje	příliš	velkou	instalaci.	Systém	Therma	V	je	schopen	zabezpečit	100%	potřeby	denního	komfortu.		Navíc,	
pokud	venkovní	teplota	klesne	pod	sezónní	teplotu,	rezerva	Vám	zajistí	optimální	pohodu.

Aplikace	:	Nový	kotel	nebo	výměna.

•  Alternativní dvojitý provoz:  
Tepelné	čerpadlo	Therma	V	může	rovněž	být	integrováno	do	instalace	stávajícího	ústředního	topení	(plynového	nebo	
palivového)	bez	úpravy	instalace	na	místě.	Ve	chvíli,	kdy	nastane	velice	nízká	teplota	a	ve	vzduchu	je	pouze	malé	
množství	kalorií,	což	pro	výhřev	nestačí,	přebírá	pracovní	zátěž	kotel.	Další	výhodou	je,	že	trvale	získáváte	dva	zcela	
nezávislé	zdroje	energie.

Aplikace	:	Odlehčení	provozu	stávajícího	kotle.	

• Jednoduchost instalace:  
Therma	V	se	skládá	z	kompaktní	venkovní	a	vnitřní	jednotky,	jež	se	snadno	nainstaluje.	Tyto	2	prvky	spojuje	pouze	jeden	
chladící	článek.	Hydro	kit	nevyžaduje	žádné	vrtání,	zemní	práce,	zásobník	(na	plyn,	palivo	či	dřevo),	ani	komín.	
Volte	pohodlí	s	LG!

Chladivo

Reverzní
tepelné

čerpadlo

Hydro kit

 Volba : 
ECS	/	solární

Radiátor
Vytápěcí podlahová deska

Pomocné 
vytápění

Chladivo Voda

Voda

Kotel

T h e r m a  V

Reverzní
tepelné

čerpadlo

Hydro kit
 

Volba : 
ECS	/	solární

Radiátor
Vytápěcí podlahová deska

KOMPLETNÍ ŘEŠENÍ

•	Vytápění 
•	Teplá užitková voda

EKOLOGICKY ŠETRNÉ ŘEŠENÍ

•	Ekonomický	systém	díky	vysokému	koeficientu	výkonu:	COP	=	4,5
•	Využití	2	obnovitelných	zdrojů	energie:	vzduch	+	slunce
•	Nízké	emise	CO

2
 v porovnání s plynovým nebo palivovým vytápěním 

SPOLEHLIVÁ ODEZVA DÍKY LG 

•	Označení	NF	PAC
•	Účinnost zaručena až do -20%



10 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

T h e r m a  V

Teplota

zap

vyp zap

Čas

Nastavená
teplota

Neinvertorové 
tepelné 
čerpadlo

Intertorové tepelné čerpadlo

vypzap zap vyp

Palivový/plynový
kotel

Elektrický konvektor

Jiné vytápěcí systémy (Elektrický konvertor/kotel)

Palivo/plyn

Palivový/plynový kotel
Venkovní čerpadlo

Tepelné
čerpadlo
Therma V

75 %
volné energie

Vytápěcí horká voda

Zlepšené výstupyZvýšená COp Volná energie invertor

Jiné vytápěcí systémy
(elektrický konvektor/kotel)  

E n E R G E T i C K Ý
V Ý KO n

VYSOKÝ KOEFICIENT ÚČINNOSTI PRO VĚTŠÍ ÚSPORU 

ENERGIE

Díky	využití	volných	kalorií	z	venkovního	vzduchu,	dokonce	za	nízké	
vnější	teploty,	tepelná	čerpadla	Therma	V	umožňují	účinně	vyhřívat	
vnitřek	domu	nebo	bytu.	
Elektřina využitá pro funkci tepelných čerpadel není použita pro 
výrobu tepla, ale pro jeho vedení. Kombinací principu tepelného 
čerpadla s invertorovou technologií lG dosahuje Therma V 
výkonu mezi 4,10 až 4,50 (COp). Jinými slovy, spotřeba 1 kw 
energie z elektrické sítě umožňuje výrobu více než 4 kw.
Takto je nezbytná spotřeba energie bezvýznamná v porovnání s jinými vyhřívacími systémy jako elektrické konvektory 
nebo	ohřívače	na	bázi	pevných	paliv	nebo	plynu.	

INVERTOROVÁ REGULACE PRO VĚTŠÍ VYROVNANOST

Invertorová	technologie	LG	umožňuje	přizpůsobit	obnovenou	energii	aktuálním	tepelným	ztrátám	v	místnosti	a	Vašim	
potřebám.		Bez	nutnosti	zasahovat	do	nastavení	systému	je	teplota	stále	konstantní	bez	ohledu	na	klimatické	změny.	
Tudíž,	je-li	to	potřeba	(například	při	poklesu	teploty),	systém	Therma	V	zvýší	svůj	výkon.	
Jestliže	se	požadavek	sníží,	systém	automaticky	seřídí	výkon.
Výsledek:	Konstantní	teplota	v	průběhu	celého	roku	a	úspora	energie.



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   11

čistá energie snížené CO2 Ekologické řešení

Hospodárný dům

Energetický náročný dům

DůmNízké emise GES

Vysoké emise GES

PRODUKT ODPOVÍDAjÍCÍ DIAGNOSTICE ENERGETICKÉ VÝKONNOSTI (EPD)

Od	1.července	2007	je	diagnostika	energetické	výkonnosti	povinná.		Je	vykonávána	profesionály	a	umožňuje	stanovit	
projektovanou	energetickou	spotřebu	domů	a	budov,	jež	jsou	na	prodej	nebo	k	pronajmutí.

Výsledek diagnostiky je usnadněn ohodnocením vyčísleným v eurech a využitím následujícího dvojího označení:  
•	etiketa	ukazující	energetickou	spotřebu	(jako	u	domácích	spotřebičů	a	nových	aut)
•	etiketa	ukazující	vliv	této	spotřeby	na	skleníkový	efekt	

Vytápění	představuje	téměř	85%	energetické	spotřeby	domácnosti.	Z	tohoto	důvodu	se	stává	nejdůležitějším	prvkem	
domácnosti.	Díky	své	energetické	výkonnosti	umožňuje	tepelné	čerpadlo	Therma	V	významné	zlepšení	nejen	
energetické	účinnosti	domácnosti,	ale	rovněž	snižuje	emise	plynů	přispívajících	ke	skleníkovému	efektu,	jako	je	CO

2
.	

Tudíž,	Therma	V	znamená	ekologickou	investici	pro	vlastníky	a	nájemníky	domů.	

R E s p E K T 
K  Ž i V OT n í M u
p R O s T Ř E D í
SNIŽOVÁNÍ EMISÍ CO

2
: PŘÍSTUP EKOLOGICKY UVĚDOMĚLÉHO OBČANA 

Instalace	řešení	Therma	V	od	společnosti	LG	znamená	zvolit	2	obnovitelné	energetické	zdroje,	
kterými	je	vzduch	a	slunce.	Tento	systém	pro	ekologicky	uvědomělé	občany	sníží	emise	CO

2
,	

vypouštěné	vytápěcími	systémy	na	bázi	fosilních	energií,	jako	plynu	nebo	pevných	paliv.

Solarní	panely	ECS Therma V
Plynový kotel 3 335kg

Roční	emise	CO
2

VoVV lná enneeeeeeerrrrrrrggggggieeOOkkkkkkkkoooooolllnnníí vvzzdduuch



12 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

Ovladač
Týdenní

přednastavení Regulace vlhkosti
bezpečnostní 

režim vytápění

Therma V 
externí

jednotka

Therma V 
hydro kit

nádrž na teplou
užitkovou vodu

(nová nebo 
stávající)

solární panel
pro teplou 

užitkovou vodu 
(nová nebo

 stávající)

Výstupní teplota vody

čas

Odchylka termostatu +0.5 °C

Odchylka termostatu -0.5 °C
Nastavená teplota:  38 °C

A : Term. - zap • B : Term. - vyp • C : Term. - zap

Okolní teplota

A : Term. - zap • B : Term. - vyp • C : Term. - zap

Odchylka termostatu

Nastavená teplota:  21 °C

čas

Výstupní teplota vody

Venkovní teplota

'Možnost odchylky podle sklonu vodního 
zdroje od -5 do +5'

Výstupní teplota vody

Venkovní teplota

'Možnost odchylky podle sklonu vodního 
zdroje od -5 do +5'

ŘÍZENÍ CELÉ ENERGETICKÉ INSTALACE

Díky jednoduchému a intuitivnímu řízení zahrnutému do systému Therma V  
lze celý proces instalace snadno ovládat: 

•	Řízení	výroby	tepla,	teplé	užitkové	vody,	solárního	panelu	ECS	

•	Řízení	týdenního	schématu

•	Řízení	regulačních	režimů

•	Řízení	vodního	teplotního	systému

•	Řízení	režimu	zabezpečení	vytápění

4 REGULAČNÍ REŽIMY PRO OPTIMÁLNÍ POHODLÍ

T h e r m a  V

p O H O D l n É
O V l á D á n í

REGulACE VÝsTupní TEplOTy VODy 
sysTÉMu THERMA V

REGulACE pODlE ZáKOnA O VODĚ REGulACE pODlE ZáKOnA O VZDuCHu

REGulACE OKOlní TEplOTy V MísTĚ

REŽIM ZABEZPEČENÍ VYTÁPĚNÍ 

Zajištění	vytápění	během	zimy	je	nezbytné.	Tudíž, systém 
Therma V je vybaven bezpečnostním režimem, jenž umožňuje 
zachování vytápění i v případě eventuálního poškození. 

Režim	zabezpečení	vytápění	je	sestaven	ze	2	úrovní	řízení	:

•	Úroveň 1 :	Signalizace	menší	závady,	která	nevyžaduje	odpojení	
systému.	Tento	režim	byl	vytvořen,	aby	umožnil	uživateli	
kontaktovat	profesionála,	který	by	zkontroloval	celý	systém.

•	Úroveň 2 :	Signalizace	závažné	poruchy.	Uzavření	externího	
zařízení	Therma	V	a	zapojení	doplňkového	elektrického	vytápění	
v	hydro	kitu	pro	pokračování	ve	výrobě	tepla.



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   13

snadná instalace

- Propojení chlazení je možné ve čtyřech směrech

upěvňovací úchyty

-	Snadná	manipulace	díky	integrovaným	úchytům

snadná údržba

- Přístup k důležitím částem zařízení díky novým odšroubavatelným panelům

upěvněným třemi šrouby

HyDRO KiT

VEnKOVní JEDnOTKA

integrované
úchyty

1 směr 4 směry

snadný přístup 
ke kompresoru

3 fixační šrouby 

plnící ventil s čistícím filtrem

i n s TA l AC E
A  Ž i V OT n O s T 

SNADNO INSTALOVATELNÝ PRODUKT

LG	Gold	Fin™	
Odolnost	proti
korozi

LG	Gold	Fin™	
chráněný
hliník

Běžný	materiál
počátek koroze

Hliník bez
povlaku

Po 15 dnechpo 15 dnech

> 15 denní test solným postřikem

ANTIKOROZNÍ ÚPRAVA GOLD FIN™ 

Výměníky našeho 
externího zařízení 
jsou chráněny proti 
korozi	a	znečistění.		
Tato	úprava	zaručuje	
trvanlivost systému 
a	vysokou	výkonnost.



14 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

Ú č i n n Ý  s ys T É M  T E p E l n É H O  č E R pA D l A 

VniTŘní JEDnOTKy H09snE H12snE H14snE H16snE

KOMbinACE VnĚJŠíCH JEDnOTEK AHuw096A0 AHuw126A0 AHuw146A0 AHuw166A0

Provozní rozsah Chlazení	(jednotka	ventilátoru) ºC 6 - 30 6 - 30 6 - 30 6 - 30

(Min.-Max.) Chlazení	(pod	podlahou) ºC 16 - 30 16 - 30 16 - 30 16 - 30

Voda na výstupu Ohřívání	(jednotka	ventilátoru	nebo	radiátor) ºC 15 - 55 15 - 55 15 - 55 15 - 55

Teplota Ohřívání	(pod	podlahou) ºC 15 -55 15 - 55 15 - 55 15 - 55

Čerpadlo Typ - Hermetický typ pro cirkulaci horké vody

Rychlostní stupně EA 2	(max.	/stř.	/min.,	stupeň	nepoužíván)

Přívod energie W 135 205 205 205

Výměník tepla Typ - Tepelně upravený plech HEX Tepelně upravený plech HEX Tepelně upravený plech HEX Tepelně upravený plech HEX

Expanzní nádoba Objem litr 8 8 8 8

Tlak	vody	(max.) bar 3 3 3 3

Tlak vody (přednastavený) bar 1.5 1.5 1.5 1.5

Elektrický ohřívač Typ - Plášťový Plášťový Plášťový Plášťový

Kombinace	kapacity kW 2	+	2 3	+	3 3	+	3 3	+	3

Provoz - Automatický Automatický Automatický Automatický

Přívod energie / V / Hz 1 / 240 /50 1 / 240 /50 1 / 240 /50 1 / 240 /50

Jmenovitý proud A 16.7 25 25 25

Maximální	proud	(MCA) A 21 32 32 32

Zabezpečení vodního okruhu Ventil bar 3 3 3 3

Průměr na výstupní straně inch Male	PT1 Male	PT1 Male	PT1 Male	PT1

Průměr na výstupní straně inch Male	PT1 Male	PT1 Male	PT1 Male	PT1

Manometr - O O O O

Vypouštěcí ventil/Plnicí ventil - O O O O

Uzavírací	ventil - O O O O

Odvzdušnění	 - O O O O

Filtr - O O O O

Chladící	okruch Průměr na plynné straně mm (inch) 15.88	(5	/	8) 15.88	(5	/	8) 15.88	(5	/	8) 15.88	(5	/	8)

Průměr na kapalné straně mm (inch) 9.52	(3	/	8) 9.52	(3	/	8) 9.52	(3	/	8) 9.52	(3	/	8)

Rozměry Jednotka (Š x V x H) mm 850 x 490 x 315 850 x 490 x 315 850 x 490 x 315 850 x 490 x 315

Naplněná	jednotka	(Š	x	V	x	H) mm 1082 x 563 x 375 1082 x 563 x 375 1082 x 563 x 375 1082 x 563 x 375

Váha Jednotka kg 52 54.5 54.5 54.5

(bez vody) Naplněná	jednotka kg 57 61.5 61.5 61.5

*Nádrž	na	sanitární	teplou	vodu Typ - Nepřímý	výhřev	(+	elektrický	ohřívač)

(Napájení	budicího	obvodu) Kapacita	ohřívače kW Max.	3

Přívod energie / V / Hz 1 /230 /50

Typ zdroje energie - Samostatný	zdroj		

Rozsah tepelné ochrany ºC Max.	90

Reléový stykač - Je nutný  

ELB A 40

Průměr adaptéru senzoru mm (inch) 12.7	(1	/2)

VEnKOVní JEDnOTKy AHuw096A0 AHuw126A0 AHuw146A0 AHuw166A0

KOMbinACE VniTŘníCH JEDnOTEK H09snE H12snE H14snE H16snE

Přivod energie / V / Hz 1 / 220 - 240 / 50 1 / 220 - 240 / 50 1 / 220 - 240 / 50 1 / 220 - 240 / 50

Maximální	provozní	proud	 Chlazení	/	Vytápění A 24 / 24 32 / 32 32 / 32 32 / 32

*	Kapacita Chlazení	/	Vytápění	(pod	podlahou) kW 8.60	/	9.00 14.0	/	12.0 14.0	/	14.0 14.0	/	16.0

* Příkon Chlazení	/	Vytápění	(pod	podlahou) kW 2.70	/	2.20 4.40	/	2.67 4.40	/	3.17 4.40	/	3.80

* EER Chlazení	(pod	podlahou) W/W 3.19 3.18 3.18 3.18

*	COP Vytápění (pod podlahou) W/W 4.10 4.50 4.42 4.20

Provozní	rozsah	(Min.-Max.) Chlazení ºC	DB 5 - 48 5 - 48 5 - 48 5 - 48

Venkovní teplota Vytápění ºC	DB -20 -30 -20 -30 -20 -30 -20 -30

Kompresor Typ - Invertor Invertor Invertor Invertor

Hladina akustického tlaku Chlazení	/	Vytápění dB(A)+3 51 / 53 55 / 57 55 / 57 55 / 57

Spojka	potrubí	pro	kapaliny		 Vnější průměr mm (inch) 9.52	(3	/	8) 9.52	(3	/	8) 9.52	(3	/	8) 9.52	(3	/	8)

Vnější průměr Vnější průměr mm (inch) 15.88	(5	/	8) 15.88	(5	/	8) 15.88	(5	/	8) 15.88	(5	/	8)

Délka	potrubí	(vnější	jednotka-vnitřní	jednotka)	Maximum m 50 50 50 50

Výškový	rozdíl	(vnější	jednotka-vnitřní	jednotka)	Maximum m 30 30 30 30

Rozměry Jednotka (Š x V x H) mm 870 x 800 x 320 950 x 1355 x 330 950 x 1355 x 330 950 x 1355 x 330

Naplněná	jednotka	(Š	x	V	x	H) mm 1022 x 870 x 437 1140 x 1462 x 461 1140 x 1462 x 461 1140 x 1462 x 461

Váha Jednotka kg 56 105 105 105

Naplněná	jednotka kg 61 116 116 116



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   15

85
0

490 313.2 474

84
8

9

16

13

10

11

8

7

12

5

6

1 2 17 173 4

474

31
5.

3

14

15

18

13
56

13
80

49
0

950

165 620
400

165

40
0

36
0

33
0

32
0

670
340 165

333

80
8

78
2.

5

5080

531

39
2

25
.5

320

340
360

1

2
3

4

Hydraulický izolovaný vstup s drenážním odtokem 

INTERNÍ jEDNOTKY

VNĚjŠÍ jEDNOTKY

Č POLOŽKA

1 Chladící	potrubí	-	plyn

2 Chladící	potrubí	-	kapalina

3 Vodní	přípojka	–	vstup	–	1	inch

4 Vodní	přípojka	–	výstup	–	1	inch

5 Řídící panel

6 Vodní čerpadlo

7 Výstup	–	otevřeno	při	stlačení	>	3	bary

8 Bezpěčnostní	senzor	–	max.	teplota	vody	90°C

9 Řídící	skříň

10 Řízení	výstupu	–	minimální	výkon	:	900	L/h

Č POLOŽKA

11 Výměník

12 Manometr	hydraulického	tlaku

13 Expanzní nádoba

14 Výpustný kohout

15 Ohřívání

16 Filtr

17 Napouštěcí	ventil

18 Rukojeť

Č POLOŽKA

1 Mřížka	pro	vypouštění	vzduchu

2 Chladící	potrubí	–	plyn

3 Chladící	potrubí	-	kapalina

4 Elektrická připojovací svorkovnice

Č POLOŽKA

1 Chladící	potrubí	–	plyn

2 Chladící	potrubí	–	kapalina

3 Mřížka

9000wH09snE

12000wH12snE

14000wH14snE

16000wH16snE

9000wAHuw096A0

12000wAHuw126A0

14000wAHuw146A0

16000wAHuw166A0



16 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

T h e r m a  V

T E R M O Dy n A M i K A
V Ý R O by  T E p l É  u Ž i T KO V É  V O Dy

NÁDRŽ ECS – jEDNODUCHÝ VÝMĚNÍK

NÁDRŽ ECS – DVOjITÝ VÝMĚNÍK PRO PŘIPOjENÍ SOLÁRNÍHO PANELU

náDRŽ ECs lGRTV200E lGRTV300E
VŠEObECnÉ CHARAKTERisTiKy
Objem	vody L 198 287

Průměr mm 580 580

Výška mm 1230 1680

Vlastní hmotnost kg 45 59

Nádrž	–	materiál Korozivzdorná	ocel Korozivzdorná	ocel

Vnější	plášť	–	materiál	 Epoxidový nátěr Epoxidový nátěr

Barva	–	bílá	RAL Bílá	NC Bílá	NC

CHARAKTERisTiKA ElEKTRiCKÉ ZálOHy
Doplňková	elektrická	baterie	 kW 3 3

Nastavitelný	termostat	 °C	 60 ~ 90 60 ~ 90

CHARAKTERisTiKy VÝMĚníKu
Typ výměníku   Jednoduchý  Jednoduchý

Materiál	výměníku		 LDX	2101	–	Korozivzdorná	ocel LDX	2101	–	Korozivzdorná ocel

Materiál	výměníku	 °C 80 80

HyDRAuliCKá spOJKA – TEpElnÉ čERpADlO
Vstup Therma V mm 25 25

Výstup Therma V mm 25 25

HyDRAuliCKá spOJKA –uŽiTKOVá VODA
Vstup městského vodovodu mm 22 22

Výstup	ECS mm 22 22

ElEKTRiCKá spOJKA
Napájení V / Hz 1			220-240V,	50Hz 1			220-240V,	50Hz

nEZbyTnÉ VOliTElnÉ DOplŇKy
Sada	ECS	pro	hydro	kit	Therma	V	(senzor+relé+vypínač	okruhu) NC NC

náDRŽ ECs lGRTV200VE lGRTV300VE
VŠEObECnÉ CHARAKTERisTiKy
Objem	vody	 L 198 287

Průměr mm 580 580

Výška mm 1230 1680

Vlastní hmotnost kg 49 63

Nádrž	-	materiál Korozivzdorná	ocel Korozivzdorná	ocel

Vnější plášť - materiál Epoxidový nátěr Epoxidový nátěr

Vnější plášť - materiál Bílá	NC Bílá	NC

CHARAKTERisTiKy ElEKTRiCKÉ ZálOHy
Doplňková	elektrická	baterie	 kW 3 3

Doplňková	elektrická	baterie	 °C	 60 ~ 90 60 ~ 90

CHARAKTERisTiKy VÝMĚníKu
Typ výměníku  Dvojitý Dvojitý 

Typ výměníku LDX	2101	–	Korozivzdorná	ocel LDX	2101	–	Korozivzdorná	ocel

Maximální	teplota	vody °C 80 80

HyDRAuliCKá spOJKA – TEpElnÉ čERpADlO
Vstup Therma V mm 25 25

Výstup Therma V mm 25 25

HyDRAuliCKá spOJKA – uŽiTKOVá VODA
Vstup městského vodovodu mm 22 22

Výstup	ECS mm 22 22

ElEKTRiCKá spOJKA
Napájení V / Hz 1			220-240V,	50Hz 1			220-240V,	50Hz

nEZbyTnÉ VOliTElnÉ DOplŇKy
Sada	ECS	pro	hydro	kit	Therma	V	(senzor+relé+vypínač	okruhu)	 NC NC

•	Díky	kombinaci	tepelného	čerpadla	a	elektrické	baterie	je	ohřev	užitkové	teplé	vody	zajištěn	po	celý	rok

•	Jako	spolehlivé	a	ekonomické	řešení	je	ohřev	zajišťován	ze	70%	tepelným	čerpadlem	a	z	30%	elektrickou	baterií

•	Antibakteriální	systém	zabraňující	tvorbě	bakterií	Legionella

•	Možnost	připojení	solárního	panelu	pro	větší	úsporu	energie

*Dostupný	v	1.	pololetí	2009	

Př
ed

b
ěž

né
 d

at
a*

Př
ed

b
ěž

né
 d

at
a*



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   17

NÁDRŽ ECS – jEDNODUCHÝ VÝMĚNÍK

NÁDRŽ ECS – DVOjITÝ VÝMĚNÍK PRO
PŘIPOjENÍ SOLÁRNÍHO PANELU

SOLÁRNÍ PANEL PRO NÁDRŽ
DVOjITÉHO VÝMĚNÍKU

Pro	vyšší	výkonnost	a	úsporu	energie	je	možno	spojit	tepelné	čerpadlo	
Therma	V	a	solární	panely.	Takto	lze	vygenerovat	60%	energie	potřebné	
pro výrobu teplé užitkové vody s pomocí volně přístupné solární energie 
a	transportovat	ji	do	ECS	nádrže	dvojitého	výměníku	Therma	V.	Seznam	
výrobců solárních panelů kompatibilních s nádržemi Therma V bude 
k	dispozici	v	1.	pololetí	2009.	Pro	další	informace,	prosím,	kontaktujte	
Vašeho	obvyklého	prodejce	systému	LG	Therma	V.

198 liTRŮlGRTV200E

287 liTRŮlGRTV300E

198 liTRŮlGRTV200VE

287 liTRŮlGRTV300VE



18 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

Teplotní čidlo

Bezpečnostní termostat

Regulátor

Regulační termostat

Vodní čerpadlo

Zpětný ventil

Uzavírací ventil

3 -cestný elektroventil

Odlehčovací ventil

2 -cestný elektroventil

Přepouštěcí ventil

Usazovací nádrž

Expanzní nádrž

Teplotní čidlo

Bezpečnostní termostat

Regulátor

Elektrický ohřívač

Vodní čerpadlo

Zpětný ventil

Uzavírací ventil

2 -cestný elektroventil

3 -cestný elektroventil

Odlehčovací ventil

Přepouštěcí ventil

Usazovací nádrž

Expanzní nádrž

V O l b A  f l E X i b i l i T y
A  J E J í  i n T E G R AC E  D O  by D l E n í

APLIKACE PRO NOVÉ DOMY 1
> Režim monovalentního provozu 
> Funkce : 
•		Podlahové vytápění
•	Nízkoteplotní	radiátory
•	Výroba	užitkové	teplé	vody:	tepelné	čerpadlo	+	doplňková	elektrická	nádrž	+	solární	panely

upozornění :
Schémata	doporučené	instalace	jsou	uvedena	pouze	jako	hrubé	vodítko	a	nemohou	nahradit	kompletní	hydraulický	průzkum	provedený	odborníkem	na	bázi	charakteristik	konkrétního	domu.	LG	nepřebírá	
zodpovědnost	za	škody	vzniklé	nerespektováním	tohoto	upozornění.	

SCHÉMATA	DOPORUČENÉ	INSTALACE

T h e r m a  V



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   19

Teplotní čidlo

Bezpečnostní termostat

Ovladač

Elektrický ohřívač

Vodní čerpadlo

Zpětný ventil

Uzavírací ventil

2 -cestný elektroventil

Usazovací nádrž

Expanzní nádrž

Teplotní čidlo

Bezpečnostní termostat

Elektrický ohřívač

Vodní čerpadlo

Zpětný ventil

Uzavírací ventil

2 -cestný elektroventil

Odlehčovací ventil

Přepouštěcí ventil

Usazovací nádrž

Expanzní nádrž

upozornění :
Schémata	doporučené	instalace	jsou	uvedena	pouze	jako	hrubé	vodítko	a	nemohou	nahradit	kompletní	hydraulický	průzkum	provedený	odborníkem	na	bázi	charakteristik	konkrétního	domu.	LG	nepřebírá	
zodpovědnost	za	škody	vzniklé	nerespektováním	tohoto	upozornění.	

APLIKACE PRO NOVÉ DOMY 2
> Režim monovalentního provozu 
> Funkce : 
•	Podlahové vytápění
•		Výroba	užitkové	teplé	vody:	tepelné	čerpadlo	+	doplňková	elektrická	nádrž	+	solární	panely

APLIKACE PRO NOVÉ DOMY 3
> Režim monovalentního provozu 
> Funkce : 
•	Nízkoteplotní	radiátory
•	Výroba	užitkové	teplé	vody:	tepelné	čerpadlo	+	doplňková	elektrická	nádrž	+	solární	panely

T h e r m a  V



20 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

T H E R M A  V

Aplikace	pro	vyhřívací	podlahové	desky	

MODEl
TEPLOTA	

VENKOVNíHO	
VZDUCHU	(°C)

Vstupní	teplota	vody	(°C)

20°C 25°C 30°C 35°C 40°C 45°C 50°C

PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW)

H09snE

  nH09sn*

-15 7,11 2,52 	7,13		 	2,67		 	7,09		 	2,83		 	6,88		 	2,92		 	6,41		 	2,90		 	5,54		 	2,69		 	4,19		 	2,18		

-12 7,95 2,64 	7,93		 	2,80		 	7,86		 	2,96		 	7,64		 	3,08		 	7,14		 	3,09		 	6,28		 	2,92		 	4,92		 	2,48		

-9 8,60 2,65 	8,54		 	2,82		 	8,44		 	2,99		 	8,19		 	3,12		 	7,68		 	3,15		 	6,81		 	3,03		 	5,45		 	2,64		

-6 9,07 2,58 	8,97		 	2,74		 	8,84		 	2,91		 	8,57		 	3,05		 	8,05		 	3,11		 	7,16		 	3,02		 	5,81		 	2,68		

-3 9,41 2,44 	9,27		 	2,60		 	9,11		 	2,77		 	8,81		 	2,91		 	8,27		 	2,98		 	7,38		 	2,92		 	6,03		 	2,63		

0 9,63 2,27 	9,46		 	2,41		 	9,26		 	2,57		 	8,95		 	2,72		 	8,39		 	2,80		 	7,49		 	2,76		 	6,14		 	2,52		

3 9,78 2,07 	9,57		 	2,21		 	9,34		 	2,36		 	9,00		 	2,50		 	8,43		 	2,58		 	7,52		 	2,56		 	6,17		 	2,35		

7 9,91 1,81 	9,64		 	1,93		 	9,37		 	2,07		 	9,00		 	2,20		 	8,41		 	2,29		 	7,49		 	2,28		 	6,14		 	2,10		

10 10,0 1,64 	9,68		 	1,75		 	9,39		 	1,88		 	8,99		 	2,00		 	8,38		 	2,08		 	7,45		 	2,08		 	6,10		 	1,93		

13 10,1 1,50 	9,75		 	1,60		 	9,42		 	1,72		 	9,00		 	1,83		 	8,38		 	1,91		 	7,44		 	1,91		 	6,09		 	1,77		

17 10,3 1,38 	9,93		 	1,47		 	9,56		 	1,58		 	9,10		 	1,68		 	8,46		 	1,75		 	7,51		 	1,75		 	6,16		 	1,63		

20 10,6 1,35 	10,2		 	1,43		 	9,77		 	1,53		 	9,29		 	1,62		 	8,63		 	1,69		 	7,67		 	1,69		 	6,32		 	1,58		

24 11,2 1,39 	10,7		 	1,47		 	10,2		 	1,56		 	9,74		 	1,65		 	9,05		 	1,71		 	8,08		 	1,71		 	6,73		 	1,60		

H12snE

 -15  	9,48		 	3,06		 	9,50		 	3,25		 	9,45		 	3,43		 	9,18		 	3,54		 	8,54		 	3,52		 	7,39		 	3,26		 	5,59		 	2,65		

 -12  	10,6		 	3,21		 	10,6		 	3,40		 	10,5		 	3,60		 	10,2		 	3,74		 	9,53		 	3,75		 	8,37		 	3,55		 	6,56		 	3,01		

 -9  	11,5		 	3,22		 	11,4		 	3,42		 	11,3		 	3,62		 	10,9		 	3,78		 	10,2		 	3,83		 	9,07		 	3,67		 	7,27		 	3,20		

 -6  	12,1		 	3,13		 	12,0		 	3,33		 	11,8		 	3,53		 	11,4		 	3,70		 	10,7		 	3,77		 	9,55		 	3,66		 	7,75		 	3,26		

 -3  	12,5		 	2,96		 	12,4		 	3,15		 	12,1		 	3,36		 	11,8		 	3,53		 	11,0		 	3,62		 	9,84		 	3,55		 	8,04		 	3,20		

 0  	12,8		 	2,75		 	12,6		 	2,93		 	12,4		 	3,12		 	11,9		 	3,30		 	11,2		 	3,40		 	9,99		 	3,35		 	8,19		 	3,05		

 3  	13,0		 	2,51		 	12,8		 	2,68		 	12,5		 	2,86		 	12,0		 	3,03		 	11,2		 	3,14		 	10,0		 	3,11		 	8,22		 	2,85		

 7  	13,2		 	2,20		 	12,9		 	2,35		 	12,5		 	2,51		 	12,0		 	2,67		 	11,2		 	2,77		 	9,99		 	2,77		 	8,18		 	2,55		

 10  	13,3		 	1,99		 	12,9		 	2,13		 	12,5		 	2,28		 	12,0		 	2,42		 	11,2		 	2,52		 	9,94		 	2,52		 	8,13		 	2,34		

 13  	13,5		 	1,82		 	13,0		 	1,95		 	12,6		 	2,09		 	12,0		 	2,22		 	11,2		 	2,31		 	9,92		 	2,32		 	8,12		 	2,15		

 17  	13,8		 	1,68		 	13,2		 	1,79		 	12,7		 	1,91		 	12,1		 	2,03		 	11,3		 	2,12		 	10,0		 	2,12		 	8,21		 	1,98		

 20  	14,2		 	1,64		 	13,6		 	1,74		 	13,0		 	1,86		 	12,4		 	1,97		 	11,5		 	2,05		 	10,2		 	2,05		 	8,42		 	1,92		

 24  	14,9		 	1,69		 	14,3		 	1,79		 	13,7		 	1,90		 	13,0		 	2,00		 	12,1		 	2,07		 	10,8		 	2,08		 	8,97		 	1,95		

H14snE

 -15  	11,1		 	3,63		 	11,1		 	3,85		 	11,0		 	4,07		 	10,7		 	4,21		 	9,97		 	4,18		 	8,63		 	3,87		 	6,52		 	3,14		

 -12  	12,4		 	3,81		 	12,3		 	4,04		 	12,2		 	4,27		 	11,9		 	4,44		 	11,1		 	4,46		 	9,76		 	4,21		 	7,66		 	3,57		

 -9  	13,4		 	3,82		 	13,3		 	4,06		 	13,1		 	4,30		 	12,7		 	4,49		 	11,9		 	4,54		 	10,6		 	4,36		 	8,48		 	3,80		

 -6  	14,1		 	3,72		 	14,0		 	3,95		 	13,8		 	4,19		 	13,3		 	4,40		 	12,5		 	4,48		 	11,1		 	4,35		 	9,04		 	3,87		

 -3  	14,6		 	3,52		 	14,4		 	3,74		 	14,2		 	3,99		 	13,7		 	4,19		 	12,9		 	4,30		 	11,5		 	4,21		 	9,38		 	3,80		

 0  	15,0		 	3,26		 	14,7		 	3,48		 	14,4		 	3,71		 	13,9		 	3,92		 	13,1		 	4,03		 	11,7		 	3,98		 	9,55		 	3,62		

 3  	15,2		 	2,98		 	14,9		 	3,18		 	14,5		 	3,40		 	14,0		 	3,60		 	13,1		 	3,72		 	11,7		 	3,69		 	9,60		 	3,39		

 7  	15,4		 	2,61		 	15,0		 	2,79		 	14,6		 	2,98		 	14,0		 	3,17		 	13,1		 	3,29		 	11,7		 	3,28		 	9,55		 	3,03		

 10  	15,5		 	2,36		 	15,1		 	2,52		 	14,6		 	2,71		 	14,0		 	2,88		 	13,0		 	3,00		 	11,6		 	3,00		 	9,49		 	2,78		

 13  	15,7		 	2,16		 	15,2		 	2,31		 	14,7		 	2,48		 	14,0		 	2,64		 	13,0		 	2,75		 	11,6		 	2,75		 	9,47		 	2,55		

 17  	16,1		 	1,99		 	15,5		 	2,12		 	14,9		 	2,27		 	14,2		 	2,42		 	13,2		 	2,52		 	11,7		 	2,52		 	9,58		 	2,35		

 20  	16,5		 	1,95		 	15,8		 	2,07		 	15,2		 	2,21		 	14,5		 	2,34		 	13,4		 	2,44		 	11,9		 	2,44		 	9,82		 	2,28		

 24  	17,4		 	2,01		 	16,6		 	2,12		 	15,9		 	2,25		 	15,1		 	2,38		 	14,1		 	2,46		 	12,6		 	2,46		 	10,5		 	2,31		

H16snE

 -15  	12,6		 	4,35		 	12,7		 	4,62		 	12,6		 	4,88		 	12,2		 	5,05		 	11,4		 	5,01		 	9,86		 	4,64		 	7,45		 	3,77		

 -12  	14,1		 	4,56		 	14,1		 	4,84		 	14,0		 	5,12		 	13,6		 	5,32		 	12,7		 	5,34		 	11,2		 	5,05		 	8,75		 	4,28		

 -9  	15,3		 	4,58		 	15,2		 	4,87		 	15,0		 	5,16		 	14,6		 	5,38		 	13,7		 	5,45		 	12,1		 	5,23		 	9,69		 	4,56		

 -6  	16,1		 	4,46		 	16,0		 	4,74		 	15,7		 	5,03		 	15,2		 	5,27		 	14,3		 	5,37		 	12,7		 	5,21		 	10,3		 	4,63		

 -3  	16,7		 	4,22		 	16,5		 	4,49		 	16,2		 	4,78		 	15,7		 	5,03		 	14,7		 	5,15		 	13,1		 	5,05		 	10,7		 	4,55		

 0  	17,1		 	3,91		 	16,8		 	4,17		 	16,5		 	4,45		 	15,9		 	4,69		 	14,9		 	4,84		 	13,3		 	4,77		 	10,9		 	4,34		

 3  	17,4		 	3,57		 	17,0		 	3,81		 	16,6		 	4,07		 	16,0		 	4,31		 	15,0		 	4,46		 	13,4		 	4,43		 	11,0		 	4,06		

 7  	17,6		 	3,13		 	17,1		 	3,34		 	16,7		 	3,58		 	16,0		 	3,80		 	14,9		 	3,95		 	13,3		 	3,94		 	10,9		 	3,64		

 10  	17,8		 	2,83		 	17,2		 	3,03		 	16,7		 	3,24		 	16,0		 	3,45		 	14,9		 	3,59		 	13,3		 	3,59		 	10,8		 	3,33		

 13  	18,0		 	2,59		 	17,3		 	2,77		 	16,8		 	2,97		 	16,0		 	3,16		 	14,9		 	3,29		 	13,2		 	3,30		 	10,8		 	3,06		

 17  	18,4		 	2,39		 	17,7		 	2,55		 	17,0		 	2,72		 	16,2		 	2,90		 	15,0		 	3,02		 	13,4		 	3,02		 	10,9		 	2,81		

 20  	18,9		 	2,33		 	18,1		 	2,48		 	17,4		 	2,65		 	16,5		 	2,81		 	15,3		 	2,92		 	13,6		 	2,92		 	11,2		 	2,73		

 24  	19,9		 	2,41		 	19,0		 	2,54		 	18,2		 	2,70		 	17,3		 	2,85		 	16,1		 	2,95		 	14,4		 	2,95		 	12,0		 	2,77		

•	PC	(kW)	:	spotřebovaná	energie 
•	PA	(kW)	:	absorbovaná	energie

TA b u l K A   C H A R A K T E R i s T i K 
p R O  s p R áV n O u  V O l b u
TABULKA VYHŘÍVACÍ KAPACITY – PODLAHOVÉ TOPENÍ



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   21

TABULKA VYHŘÍVACÍ KAPACITY – RADIÁTORY 

Aplikace	pro	radiátory	

MODEl
TEPLOTA	

VENKOVNíHO	
VZDUCHU	(°C)

Vstupní	teplota	vody	(°C)

20°C 25°C 30°C 35°C 40°C 45°C 50°C

PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW) PC	(kW) PA	(kW)

H09snE

  nH09sn*

 -15  	7,11		 	2,54		 	7,13		 	2,69		 	7,09		 	2,85		 	6,88		 	2,94		 	6,41		 	2,92		 	5,55		 	2,71		 	4,19		 	2,20		

-12 	7,95		 	2,66		 	7,93		 	2,82		 	7,86		 	2,99		 	7,64		 	3,10		 	7,15		 	3,12		 	6,28		 	2,95		 	4,92		 	2,50		

 -9  	8,60		 	2,67		 	8,54		 	2,84		 	8,44		 	3,01		 	8,19		 	3,14		 	7,68		 	3,18		 	6,81		 	3,05		 	5,45		 	2,66		

 -6  	9,07		 	2,60		 	8,97		 	2,76		 	8,84		 	2,93		 	8,57		 	3,07		 	8,05		 	3,13		 	7,17		 	3,04		 	5,81		 	2,70		

 -3  	9,41		 	2,46		 	9,27		 	2,62		 	9,11		 	2,79		 	8,81		 	2,93		 	8,28		 	3,01		 	7,38		 	2,94		 	6,03		 	2,65		

 0  	9,63		 	2,28		 	9,46		 	2,43		 	9,26		 	2,59		 	8,95		 	2,74		 	8,39		 	2,82		 	7,49		 	2,78		 	6,14		 	2,53		

 3  	9,78		 	2,08		 	9,57		 	2,22		 	9,34		 	2,38		 	9,00		 	2,52		 	8,43		 	2,60		 	7,52		 	2,58		 	6,17		 	2,37		

 7  	9,91		 	1,82		 	9,64		 	1,95		 	9,37		 	2,09		 	9,00		 	2,22		 	8,41		 	2,30		 	7,49		 	2,30		 	6,14		 	2,12		

 10  	10,0		 	1,65		 	9,69		 	1,76		 	9,39		 	1,89		 	8,99		 	2,01		 	8,38		 	2,10		 	7,46		 	2,09		 	6,10		 	1,94		

 13  	10,1		 	1,51		 	9,75		 	1,62		 	9,42		 	1,73		 	9,00		 	1,84		 	8,38		 	1,92		 	7,44		 	1,92		 	6,09		 	1,79		

 17  	10,3		 	1,39		 	9,93		 	1,48		 	9,56		 	1,59		 	9,11		 	1,69		 	8,46		 	1,76		 	7,51		 	1,76		 	6,16		 	1,64		

 20  	10,6		 	1,36		 	10,2		 	1,45		 	9,77		 	1,54		 	9,29		 	1,64		 	8,63		 	1,70		 	7,67		 	1,71		 	6,32		 	1,59		

 24  	11,2		 	1,40		 	10,7		 	1,48		 	10,2		 	1,57		 	9,74		 	1,66		 	9,05		 	1,72		 	8,08		 	1,72		 	6,73		 	1,62		

H12SNE

 -15  	9,48		 	3,08		 	9,50		 	3,27		 	9,45		 	3,45		 	9,18		 	3,57		 	8,54		 	3,55		 	7,39		 	3,29		 	5,59		 	2,67		

 -12  	10,6		 	3,23		 	10,6		 	3,43		 	10,5		 	3,63		 	10,2		 	3,77		 	9,53		 	3,78		 	8,37		 	3,58		 	6,56		 	3,03		

 -9  	11,5		 	3,25		 	11,4		 	3,45		 	11,3		 	3,65		 	10,9		 	3,81		 	10,2		 	3,86		 	9,07		 	3,70		 	7,27		 	3,23		

 -6  	12,1		 	3,15		 	12,0		 	3,35		 	11,8		 	3,56		 	11,4		 	3,73		 	10,7		 	3,80		 	9,55		 	3,69		 	7,75		 	3,28		

 -3  	12,5		 	2,99		 	12,4		 	3,18		 	12,1		 	3,38		 	11,7		 	3,56		 	11,0		 	3,65		 	9,84		 	3,57		 	8,04		 	3,22		

 0  	12,8		 	2,77		 	12,6		 	2,95		 	12,4		 	3,15		 	11,9		 	3,32		 	11,2		 	3,42		 	9,99		 	3,38		 	8,18		 	3,08		

 3  	13,0		 	2,53		 	12,8		 	2,70		 	12,5		 	2,88		 	12,0		 	3,05		 	11,2		 	3,16		 	10,0		 	3,13		 	8,22		 	2,88		

 7  	13,2		 	2,21		 	12,9		 	2,36		 	12,5		 	2,53		 	12,0		 	2,69		 	11,2		 	2,79		 	9,99		 	2,79		 	8,18		 	2,57		

 10  	13,3		 	2,01		 	12,9		 	2,14		 	12,5		 	2,30		 	12,0		 	2,44		 	11,2		 	2,54		 	9,94		 	2,54		 	8,13		 	2,36		

 13  	13,5		 	1,84		 	13,0		 	1,96		 	12,6		 	2,10		 	12,0		 	2,24		 	11,2		 	2,33		 	9,92		 	2,33		 	8,12		 	2,17		

 17  	13,8		 	1,69		 	13,2		 	1,80		 	12,7		 	1,93		 	12,1		 	2,05		 	11,3		 	2,14		 	10,0		 	2,14		 	8,21		 	1,99		

 20  	14,2		 	1,65		 	13,6		 	1,75		 	13,0		 	1,87		 	12,4		 	1,99		 	11,5		 	2,07		 	10,2		 	2,07		 	8,42		 	1,93		

 24  	14,9		 	1,70		 	14,3		 	1,80		 	13,7		 	1,91		 	13,0		 	2,02		 	12,1		 	2,09		 	10,8		 	2,09		 	8,97		 	1,96		

H14snE

 -15  	11,1		 	3,77		 	11,1		 	4,00		 	11,0		 	4,22		 	10,7		 	4,37		 	9,97		 	4,34		 	8,63		 	4,02		 	6,52		 	3,26		

 -12  	12,4		 	3,95		 	12,3		 	4,19		 	12,2		 	4,43		 	11,9		 	4,61		 	11,1		 	4,62		 	9,76		 	4,37		 	7,66		 	3,71		

 -9  	13,4		 	3,97		 	13,3		 	4,21		 	13,1		 	4,46		 	12,7		 	4,66		 	11,9		 	4,72		 	10,6		 	4,53		 	8,48		 	3,95		

 -6  	14,1		 	3,86		 	14,0		 	4,10		 	13,8		 	4,35		 	13,3		 	4,56		 	12,5		 	4,65		 	11,1		 	4,51		 	9,04		 	4,01		

 -3  	14,6		 	3,65		 	14,4		 	3,89		 	14,2		 	4,14		 	13,7		 	4,35		 	12,9		 	4,46		 	11,5		 	4,37		 	9,38		 	3,94		

 0  	15,0		 	3,39		 	14,7		 	3,61		 	14,4		 	3,85		 	13,9		 	4,06		 	13,1		 	4,19		 	11,7		 	4,13		 	9,55		 	3,76		

 3  	15,2		 	3,09		 	14,9		 	3,30		 	14,5		 	3,53		 	14,0		 	3,73		 	13,1		 	3,86		 	11,7		 	3,83		 	9,60		 	3,52		

 7  	15,4		 	2,71		 	15,0		 	2,89		 	14,6		 	3,10		 	14,0		 	3,29		 	13,1		 	3,42		 	11,7		 	3,41		 	9,55		 	3,15		

 10  	15,5		 	2,45		 	15,1		 	2,62		 	14,6		 	2,81		 	14,0		 	2,99		 	13,0		 	3,11		 	11,6		 	3,11		 	9,49		 	2,88		

 13  	15,7		 	2,25		 	15,2		 	2,40		 	14,7		 	2,57		 	14,0		 	2,74		 	13,0		 	2,85		 	11,6		 	2,85		 	9,47		 	2,65		

 17  	16,1		 	2,07		 	15,5		 	2,20		 	14,9		 	2,36		 	14,2		 	2,51		 	13,2		 	2,61		 	11,7		 	2,62		 	9,58		 	2,44		

 20  	16,5		 	2,02		 	15,8		 	2,15		 	15,2		 	2,29		 	14,5		 	2,43		 	13,4		 	2,53		 	11,9		 	2,53		 	9,82		 	2,36		

 24  	17,4		 	2,08		 	16,6		 	2,20		 	15,9		 	2,34		 	15,1		 	2,46		 	14,1		 	2,56		 	12,6		 	2,56		 	10,5		 	2,40		

H16snE

 -15  	12,6		 	4,43		 	12,7		 	4,71		 	12,6		 	4,97		 	12,2		 	5,14		 	11,4		 	5,10		 	9,86		 	4,73		 	7,45		 	3,84		

 -12  	14,1		 	4,65		 	14,1		 	4,93		 	14,0		 	5,22		 	13,6		 	5,42		 	12,7		 	5,44		 	11,2		 	5,14		 	8,75		 	4,36		

 -9  	15,3		 	4,67		 	15,2		 	4,96		 	15,0		 	5,25		 	14,6		 	5,48		 	13,7		 	5,55		 	12,1		 	5,33		 	9,69		 	4,64		

 -6  	16,1		 	4,54		 	16,0		 	4,82		 	15,7		 	5,12		 	15,2		 	5,37		 	14,3		 	5,47		 	12,7		 	5,31		 	10,3		 	4,72		

 -3  	16,7		 	4,30		 	16,5		 	4,57		 	16,2		 	4,87		 	15,7		 	5,12		 	14,7		 	5,25		 	13,1		 	5,14		 	10,7		 	4,63		

 0  	17,1		 	3,99		 	16,8		 	4,25		 	16,5		 	4,53		 	15,9		 	4,78		 	14,9		 	4,92		 	13,3		 	4,86		 	10,9		 	4,42		

 3  	17,4		 	3,64		 	17,0		 	3,88		 	16,6		 	4,15		 	16,0		 	4,39		 	15,0		 	4,55		 	13,4		 	4,51		 	11,0		 	4,14		

 7  	17,6		 	3,19		 	17,1		 	3,40		 	16,7		 	3,64		 	16,0		 	3,87		 	14,9		 	4,02		 	13,3		 	4,01		 	10,9		 	3,70		

 10  	17,8		 	2,88		 	17,2		 	3,08		 	16,7		 	3,30		 	16,0		 	3,51		 	14,9		 	3,66		 	13,3		 	3,66		 	10,8		 	3,39		

 13  	18,0		 	2,64		 	17,3		 	2,82		 	16,8		 	3,02		 	16,0		 	3,22		 	14,9		 	3,35		 	13,2		 	3,36		 	10,8		 	3,12		

 17  	18,4		 	2,43		 	17,7		 	2,59		 	17,0		 	2,77		 	16,2		 	2,95		 	15,0		 	3,07		 	13,4		 	3,08		 	10,9		 	2,87		

 20  	18,9		 	2,38		 	18,1		 	2,52		 	17,4		 	2,69		 	16,5		 	2,86		 	15,3		 	2,97		 	13,6		 	2,98		 	11,2		 	2,78		

 24  	19,9		 	2,45		 	19,0		 	2,59		 	18,2		 	2,75		 	17,3		 	2,90		 	16,1		 	3,01		 	14,4		 	3,01		 	12,0		 	2,82		

•	PC	(kW)	:	spotřebovaná	energie 
•	PA	(kW)	:	absorbovaná	energie



22 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009
 

T H E R M A  V

Poznámky



 K ATA LO G  V Y TÁ P Ě N Í  A  O H Ř E V  T H E R MA  V  2008 -  2009   23

Poznámky


